
 

 

令和５年１月 16日  

壬生中学校 保護者様 

壬生町立壬生中学校長 増渕 直樹  

 

新たな制服の導入に係るアンケートの実施について（依頼） 

 

寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和４年 12月 19日付通知「新たな制服導入のための準備委員会（第１回）の開催報

告について」にてお知らせした通り、旧壬生中と旧稲葉中の統合 45周年記念事業の一環と

して、令和７年度入学生以降を対象として新たな制服を導入することと相成りました。 

つきましては、今後の議論に反映することを目的として、関係各位のご意見・ご要望等を

お伺いするアンケートを実施いたします。下記のＱＲコードよりご回答くださいますよう、

何卒宜しくお願いします。（導入は３年後の令和 7 年度であり、現在の壬生中生徒は新たに導入する制服を着用

することはありませんが、保護者様には中学生の子をもつお立場からのご意見を頂戴したく存じます。） 

なお、本通知は、令和７年度以降に入学予定の小学校１～４年生保護者様へも送付するこ

とを申し添えます。 

記 

 

１ 目  的 新たな制服導入に係るご意見ご要望を聴取し、今後の議論に反映させる。 

２ 調査対象 壬生中学校生徒・保護者、学区内各小学校１～４年保護者 

３ 回答方法 右記のＱＲコードを読み取り、ご回答ください。 

                 （各ご家庭１回のご回答） 

４ 回答期限 令和５年１月２７日（金） 

５ 備  考 ご不明な点は教頭（吉田）へご連絡ください。  

 

 

 

 

壬生町立壬生中学校 

教頭 吉田 達也 

電話 0282-82-6690 

 


